
  1 

SMLOUVA O DÍLO  
 

 

Název akce: Výměna LED osvětlení Výstaviště ČB 
 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl., zejména ust. § 2623 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále také „občanský zákoník“) 

mezi těmito smluvními stranami 

 

 

 

Článek I. Smluvní strany 

 

 

1. Objednatel: 

 

Firma:      Výstaviště České Budějovice a.s.  (dále také jako 

„Zadavatel“) 

Sídlo:      Husova 523/30, 370 05 České Budějovice 
Bank. spojení:    ČSOB a.s., pobočka České Budějovice 

Číslo účtu:    3561196/0300 

IČ:      60827475 

DIČ:      CZ60827475 

Zastoupena: 

- ve věcech smluvních  Ing. Mojmír Severin, předseda představenstva 

- ve věcech technických Ing. Jan Šesták, technický ředitel, sestak@vcb.cz 

 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

 

a 

 

 

2. Zhotovitel:  

 

Název:     LEDPROFES a.s. 

Sídlo:     Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3 - Žižkov  

Bank. spojení:    107-4175970277/0100 

IČ:     24311065 

DIČ:     CZ24311065     

Zastoupena:     

- ve věcech smluvních:  Patrik Máca (člen představenstva)      

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 

 



  2 

Článek II. Základní ustanovení 

 

1. Objednatel zadal poptávku na výměnu LED osvětlení za stávající světelné zdroje. 

2. Zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku. 

3. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž vybraných LED svítidel.  

4. Smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se řídí občanským zákoníkem (dále také 

jako „smlouva“, „SOD“ nebo „smlouva o dílo“). 

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění zhotovitele 

k podnikání jsou zcela v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují, že případné změny dotčených údajů písemně oznámí bez prodlení druhé 

smluvní straně. 

 

 

 

 

Článek III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je realizace výměny osvětlení. Název akce: Výměna  LED 
osvětlení Výstaviště ČB – pavilon Z. Celé dílo bude provedeno dle zpracované projektové 

dokumentace, která tvoří Přílohu č. 1 Zadávací dokumentace, a cenové nabídky zhotovitele 

předložené na základě průzkumu trhu objednatelem a následné objednávky dodané zhotoviteli. 
 

2. Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, včetně dodávek 

potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech 

činností souvisejících s provedením, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné a 

koordinační a kompletační činnosti celé zakázky. 

 

3. Součástí díla je zpracování dokumentace skutečného provedení práce. 
 

4. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku 

v plném rozsahu dle článku XIV. této smlouvy. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho realizaci, a dále 

potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 

díla potřebné. Zhotovitel dále potvrzuje, že si před uzavřením této smlouvy řádně prostudoval 

výše uvedenou projektovou dokumentaci, výkaz výměr a další přílohy této smlouvy (dále také 

jako „podklady“) a prohlašuje, že tyto podklady jsou úplné, správné a vnitřně souladné a 

neobsahují tak vady či rozpory bránící řádnému a včasnému provedení díla dle podmínek této 

smlouvy. Zhotovitel se zavazuje před podpisem této smlouvy písemně upozornit objednatele 

na ty skutečnosti, uvedené v podkladech, které by mohly, dle jeho názoru, způsobit budoucí 

vadné fungování díla. 

6. Místem realizace díla je objekt – výstavní pavilon na adrese, Husova 523/30, 370 05 České 
Budějovice, Jihočeský kraj. 

7. Objednatel se touto smlouvou zavazuje včas a řádně provedené dílo převzít ve smluvně 

sjednané době předání (dle ust. čl. VII., odst. 1. písm. b) této smlouvy), a zaplatit za řádně a 

včas provedené dílo zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou o dílo (dle ust. čl. VI. této 

smlouvy) za podmínek dále touto smlouvou stanovených. Objednatel převezme předmět této 

smlouvy na základě protokolu o předání a převzetí předmětu této smlouvy podepsaného oběma 

smluvními stranami. 



  3 

8. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané době (dle ust. čl. VII. této smlouvy), vlastním 

jménem, na vlastní odpovědnost, náklad a nebezpečí. Zhotovitel je povinen opatřit věci 

potřebné k provedení díla, pokud mu tyto neposkytne objednatel.  

 

 

 

Článek IV. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo podle pokynů objednatele s ohledem na provozní 

podmínky. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné právní předpisy, vztahující se na jeho 

činnost. Za škodu způsobenou porušením předpisů odpovídá podle právních předpisů platných 

při vzniku škody. 

4. Zhotovitel bude předávat objednateli při provádění díla písemné doklady (vyhodnocení) o 

provedených kontrolách,  do 5 pracovních dní od jejich provedení. 

5. Zhotovitel se zavazuje dbát pokynů objednatele, udržovat na převzatém pracovišti, výjezdech 

z něho, přilehlých chodnících a přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu a je 

povinen denně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady a 

nebezpečí. Platí zásada, že při odchodu zaměstnanců zhotovitele z pracoviště, musí být denně 

každé pracoviště uklizeno. V případě neplnění uvedených podmínek zajistí objednatel 

vyklizení a pořádek a náklady s tím spojené vyúčtuje zhotoviteli samostatným daňovým 

dokladem – fakturou za ceny určené objednatelem. Předané pracoviště bude zhotovitelem 

užíváno výhradně pro účely zhotovení díla. 

6. Zhotovitel jako původce odpadů naloží na vlastní náklady s odpady vzniklými při provádění 

díla ve smyslu zákona o odpadech a ostatních souvisejících předpisů. Zhotovitel je povinen na 

výzvu písemně dokladovat objednateli, jak bylo se vzniklým odpadem naloženo, a na kterou 

skládku byl odpad uložen, pokud nebylo dohodnuto jinak. 

7. Zhotovitel se zavazuje na pracovišti: 

a. dodržovat bezpečnostní, hygienické a požární předpisy a předpisy pro OŽP;  

b. zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce formou pravidelných týdenních kontrol 

ze strany OZO pro prevenci rizik a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce při 

činnosti na pracovištích objednatele ve smyslu zákoníku práce a souvisejících předpisů, 

tedy ze strany určeného stavbyvedoucího, který bude dle zákonných podmínek vytvářet 

součinnost s určeným koordinátorem BOZP; 

c. v případě provádění svářečských prací vydat písemný příkaz a dodržet potřebná 

požárně bezpečnostní opatření. Příkaz před zahájením prací předloží zhotovitel na 

vědomí objednateli. 

8. Zhotovitel si je vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 

v povaze přístroje nebo jiné věci, které použil při plnění díla a že se této povinnosti nemůže 

zprostit. 

9. V případě úrazu zaměstnance zhotovitele úraz vyšetří a sepíše o něm záznam zhotovitel ve 

spolupráci s koordinátorem BOZP objednatele na pracovišti ve věcech realizace nebo jím 

pověřenou osobou. 

10. Při provádění díla je zhotovitel povinen se řídit předpisy o bezpečnosti práce a technických 

zařízení při stavebních pracích. Zhotovitel se zavazuje, že vybaví své zaměstnance 

ochrannými pracovními pomůckami před zahájením díla a odpovídá za to, že jeho 

zaměstnanci je budou v předepsaném rozsahu a účelu používat. Zhotovitel zajistí, aby všichni 

jeho zaměstnanci, kteří vstoupí na pracoviště, měli viditelné označení zhotovitele umístěno 

na pracovním oděvu. 

11. Za materiál a stroje zhotovitele uskladněné na pracovišti nepřebírá objednatel žádnou 

odpovědnost. 



  4 

12. Práce budou probíhat v místě plnění v době dohodnuté ve stavebním deníku při předávání 

pracoviště. Objednatel je oprávněn kdykoliv upravit časy provádění stavebních prací 

s ohledem na provozní podmínky. Zhotovitel je povinen zajistit, aby provádění hlučných 

prací neomezovalo v přílišné míře okolí stavby, zejména ostatní prostory objednatele. 

Zástupce objednatele je oprávněn omezit provádění hlučných prací, čemuž je zhotovitel 

povinen vyhovět. 

13. Zhotovitel provede dílo kvalifikovanými zaměstnanci. Zhotovitel odpovídá za to, že bude 

mít pro své zaměstnance veškerá potřebná úřední povolení a platná kvalifikační potvrzení 

pro provádění díla. Doklad o kvalifikaci zaměstnanců je zhotovitel na požádání objednatele 

povinen doložit. 

14. Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a termínech podle smlouvy o dílo.  Zhotovitel je 

povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci na pracovišti svým oděním, chováním a vystupováním 

nenarušovali příznivé image objednatele.  

15. Zhotovitel je povinen nepřekročit hlučnost a prašnost svých prací dle platných ČSN, 

hygienických předpisů. 

16. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 

vyplývající z platných právních předpisů či vyjádření a rozhodnutí orgánů státní správy. 

17. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že nesmí použít žádný materiál, o kterém je v době 

jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání 

objednatele provést okamžitě nápravu výměnou za materiál bezvadný. 

18. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži a dalším škodám. Zhotovitel nese do předání 

díla objednateli veškerou odpovědnost za škody vzniklé na již zabudovaných materiálech a 

provedených pracích, jakož i na stávajících konstrukcích. 

19. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, a to až do výše 

ceny díla. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých subdodavatelů. Doklady o 

pojištění je povinen předložit do 3 dnů od vyžádání objednatele. 

 

 

Článek V. Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou 

cenu. 

2. Objednatel je oprávněn pozastavit či přerušit provádění díla v případě, že zhotovitel 

porušuje své povinnosti. 

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provádění díla. 

4. Objednatel nebo jím pověřený zástupce, je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li 

objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 

oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a 

dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě 

objednatelem poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je 

objednatel oprávněn od smlouvy o dílo odstoupit.  

 

Článek VI. Cena díla a platební podmínky 

 

1. Celková cena díla je dle odst. 2. tohoto článku určena na základě rozpočtu dle § 2620 a násl. 

občanského zákoníku a je stanovena jako cena pevná, maximální a nejvýše přípustná za celý 

objem prací a dodávek dle čl. III. této smlouvy. Celková cena díla zahrnuje veškeré práce, 

materiály a náklady nutné ke kvalitnímu provedení díla zhotovitele, včetně přiměřeného zisku 

zhotovitele a je obsažena v cenové nabídce – ve vyplněném výkazu výměr, která tvoří nedílnou 

součást - přílohu č. 2 této smlouvy. Smluvní strany považují předmětný vyplněný výkaz výměr 

za úplný a závazný. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že zhotovitel ve smyslu § 2620, 

odst. 2, věta druhá občanského zákoníku, nese nebezpečí změny okolností. 

 



  5 

2.  Celková cena díla dle této smlouvy činí:  

 

Cena celkem v Kč bez DPH  276 362,00 

DPH v Kč 58 036,02 

Cena celkem v Kč včetně DPH  334 398,02 

 

 

3. Celková cena díla dle odst. 2. tohoto článku bude zhotovitelem navýšena o částku daně 

z přidané hodnoty ve výši odpovídající sazby daně dle platných a účinných právních předpisů. 

Předchozí věta se nepoužije v případě uskutečněných plnění spadajících do režimu přenesení 

daňové povinnosti podle ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, kdy povinnost přiznat a zaplatit daň má objednatel na základě 

zákonného sdělení od zhotovitele. 

4. Ke změně cen uvedených v odst. 2. tohoto článku může bez dalšího dojít na základě zákonné 

změny výše DPH, nebo pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě, odsouhlaseného 

a podepsaného zástupci obou smluvních stran, z důvodu, že v průběhu realizace díla dojde ke 

snížení nebo zvýšení nákladů na základě vzájemně písemně odsouhlasených řešení nebo změny 

materiálů navržených objednatelem nebo zhotovitelem. Tyto méněpráce případně vícepráce 

zhotovitel ocení v jednotkových cenách, které byly použity v položkovém rozpočtu (oceněném 

výkazu výměr) v době uzavření této smlouvy, a není-li takových, pak zhotovitel ocení tyto 

méně práce dle ceníku ÚRS PRAHA a.s. (aktuálně platného ke dni uzavření dodatku ke 

smlouvě).  

 

5. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků 

v cenové nabídce. 

 

6. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla. 

 

7. Zhotovitel se před podpisem této Smlouvy o dílo seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, 

které mohl nebo měl při vynaložení veškeré odborné péče předpokládat, a které mohou mít 

jakýkoliv vliv na cenu nabídky, resp. cenu díla, a to včetně podmínek na pracovišti. Tyto 

okolnosti a podmínky Zhotovitel zahrnul do své cenové nabídky a zejména do sjednaných 

podmínek a ceny dle této smlouvy. 

 

8. Oboustranná bilance případných více a méně prací bude prováděna každý měsíc a bude 

vycházet z údajů uvedených ve stavebním deníku. 

 

9. Faktury včetně příloh dle předchozího odstavce budou objednateli doručeny osobně na adresu 

sídla objednatele nebo mailem na adresu fakturace@vcb.cz. 

10. Lhůta splatnosti faktury je vždy 45 dní ode dne jejího doručení objednateli na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných 

plateb (úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). V případě, že faktura nebude 

mít veškeré náležitosti a přílohu – soupis skutečně a řádně provedených prací – dle odst. 8. 

tohoto článku, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či 

opravení, aniž se dostane do prodlení se splatností: lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 

doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. 



  6 

11. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění a to zejména: 

- evidenční číslo daňového dokladu, 

- název a sídlo objednatele a zhotovitele, 

- číslo smlouvy a den jejího uzavření, 

- datum vystavení daňového dokladu a datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno (viz čl. I. této smlouvy), a který je 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

- jednotkovou cenu bez daně a slevu, není-li obsažena v jednotkové ceně, základ daně, sazbu 

daně a její výše, pokud nejde o plnění dle ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění, 

- IČ a DIČ zhotovitele a objednatele, 

- podpis osoby oprávněné jednat za zhotovitele, 

 

12. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně 

informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako 

nespolehlivý plátce, bude část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo 

na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani     z přidané hodnoty, 

v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková kupní cena a prodávající obdrží kupní 

cenu objednaného zboží bez DPH.  

 

Článek VII. Termín plnění smluvních povinností 

 

 

1. Hlavní termíny a lhůty pro zhotovení díla dle této smlouvy: 

 

a) termín zahájení prací: do 5 dní od podpisu této smlouvy,  

b) termín předání díla do 30-ti kalendářních dnů od uzavření Smlouvy o dílo. 

 

      

2.   Objednatel předá zhotoviteli písemně (protokolárně) pracoviště před termínem zahájení prací, 

které bude prosté práv a nároků třetích osob. Předání bude provedeno zápisem do stavebního 

deníku, který se po podpisu zodpovědnými pracovníky obou smluvních stran stane nedílnou 

součástí této smlouvy o dílo.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat v souladu s pokyny objednatele a časovým 

harmonogramem provádění díla ve smyslu ustanovení čl. III. odst. 2. této smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany následně písemně jinak, a to prostřednictvím písemného 

dodatku k této smlouvě. 

 

4. Provedení případných víceprací či méněprací v celkovém objemu nepřevyšujícím 1% celkové 

ceny díla nemá vliv na sjednaný termín plnění, pokud se strany výslovně nedohodnou jinak.  

 

 

  



  7 

Článek VIII. Vlastnická práva, náhrada škody 

 

1. Smluvní strany ohledně vlastnictví zhotovované věci (předmětu  smlouvy) odkazují na znění 

ust. § 2599, odst. 1 občanského zákoníku, přičemž nebezpečí škody na zhotovované věci 

(předmětu  smlouvy) nese zhotovitel.    

2. Vlastníkem všech používaných zařízení, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí 

potřebných pro provedení díla je zhotovitel, který odpovídá po dobu realizace díla za stav a 

provoz všech těchto zařízení a věcí a rovněž odpovídá za prokazatelné škody vzniklé jejich 

provozováním. 

3. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. 

 

4. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného 

předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 
 

5. Zhotovitel prohlašuje, že přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy uzavřel s pojišťovnou se 

sídlem na území České republiky pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu, resp. povinnosti k náhradě škody, vzniklou v souvislosti 

s poskytováním plnění podle této smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně ve výši 

hodnoty díla z jedné pojistné události ročně, přičemž zhotovitel se zavazuje kdykoliv na 

požádání objednatele bezodkladně, nejpozději však do pěti pracovních dnů od doručení 

písemné výzvy objednatele, předložit objednateli certifikát pojišťovny prokazující existenci 

příslušné pojistné smlouvy. O změnách týkajících se pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu 

předchozí věty má zhotovitel povinnost objednatele písemně informovat, a to nejpozději do 7 

dnů od uskutečněné změny. Zhotovitel se zavazuje, že pojistná smlouva dle věty první toho to 

odstavce zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu účinnosti této smlouvy. V případě, 

že zhotovitel poruší některou z povinností uvedenou ve větě první, druhé nebo třetí tohoto 

odstavce, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za 

každé jednotlivé porušení některé z těchto povinností. Nárok na náhradu škody není uhrazením 

této smluvní pokuty dotčen. 

V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení škody objednateli nebo 

třetím osobám, která nebude kryta pojištěním, sjednaným ve smyslu odstavce 3. tohoto článku, 

je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků, a to nejpozději do 21 dnů ode 

dne doručení oznámení objednatele o vzniku škody.  

 

Článek IX. Pracoviště 

 

1. Pracovištěm se rozumí prostor, v němž bude dílo realizováno, tj. pavilon Z na adrese: Husova 
523/30, 370 05 České Budějovice, Jihočeský kraj, případně také prostor vymezený 

objednatelem pro zařízení pracoviště. 

 
2. Objednatel se zavazuje protokolárně předat zhotoviteli prostor pracoviště prostý práv a nároků 

třetích osob, vyjma eventuálních práv a nároků třetích osob zapsaných v evidenci katastru 

nemovitostí, a to zápisem do stavebního deníku, který se po podpisu pověřených pracovníků 

obou smluvních stran stane nedílnou součástí této smlouvy o dílo. Objednatel určí zhotoviteli 

pro účely zhotovování díla místa napojení elektrické energie, a to zápisem do stavebního 

deníku.  



  8 

3. Zhotovitel bude v průběhu provádění díla dle této smlouvy odpovědný za zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci dle platných a účinných právních předpisů, bezpečnosti provozu 

technických zařízení a vybavení, dodržování stanovených provozních a organizačních 

podmínek objednatele zajišťujících zachování plynulosti a bezpečnosti aktivit v lokalitě 

realizace díla, je-li takových, a dále je povinen udržovat na pracovišti pořádek a čistotu. 

Zhotovitel zajistí, aby se vznikajícími odpady bylo nakládáno způsobem, který je v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, v platném znění, vč. příslušných prováděcích předpisů v platném znění.   

4. Zhotovitel je povinen zajistit zhotovování díla v souladu s příkazy objednatele v návaznosti na 

jeho potřeby. Současně je zhotovitel povinen postupovat tak, aby nedošlo k ohrožování, 

nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí (především hlukem, prašností a vibracemi), a 

při plném respektování ochrany životního prostředí, ochrany kulturních památek a majetku 

třetích osob. Zhotovitel je dále povinen upozornit písemně objednatele na takové jeho příkazy 

či pokyny, které se jemu mohou jevit, jako nevhodné, zejména z hlediska budoucí bezchybné 

funkčnosti díla. 

5. Zhotovitel je povinen zajistit splnění všech podmínek, které budou eventuálně stanoveny 

pravomocnými rozhodnutími správních orgánů. 

6. Zhotovitel je povinen uklidit a vyklidit pracoviště na své náklady nejpozději ke dni 

protokolárního předání a převzetí díla objednatelem.  

 

 

Článek X. Stavební deník 

1. Povinnost vést stavební deník končí dnem protokolárního předání a převzetí předmětu díla 

a/nebo odstraněním veškerých případných vad a nedodělků, podle toho, která z těchto 

skutečností nastane dříve. 

2. Zhotovitel povede při provádění díla stavební deník v souladu s ust. § 157 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, a příslušnými 

prováděcími právními předpisy v platném znění.  

3. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy, ale slouží jako podklad pro 

vypracování písemných dodatků ke smlouvě.  

4. Do stavebního deníku budou zapisovány všechny skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu 

smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění vzniklých 

odchylek a další rozhodné a důležité údaje pro posouzení postupu prací dle této smlouvy. 

5. Stavební deník musí být po celou dobu provádění stavebních prací přístupný oprávněným 

osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat. 

6. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je 
Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se strany nedohodnou 
jinak. 

7. První kopii obdrží osoba vykonávající funkci technického dozoru objednatele a druhou kopii 
obdrží Zhotovitel. 

8. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány. Ve stavebním deníku nesmí být 
vynechána volná místa. 

9. Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti 
rozhodné pro plnění díla musí být učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 

10. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku Objednatel nebo jím 
pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, případně osoba vykonávající funkci 



  9 

autorského dozoru nebo funkci koordinátora BOZP, musí k tomuto zápisu připojit svoje 
stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

 

Článek XI. Subdodavatelé 

 

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele). V tomto 
případě však Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.  

2. Za subdodavatele se považuje jakýkoliv subjekt, který provádí některé činnosti v místě 
provádění stavebních prací a není zaměstnancem zhotovitele. Za subdodavatele se 
nepovažuje dodavatel materiálu. 

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících Zhotoviteli z této smlouvy o dílo. 

4. Zhotovitel je oprávněn spolupracovat na splnění díla pouze se subdodavateli uvedenými v 
příloze k této smlouvě. Změnu či nahrazení subdodavatele oznámí zhotovitel písemně 
předem objednateli. Objednatel má právo požadovat nahrazení jakéhokoliv subdodavatele 
účastnícího se provádění díla. Odůvodněné žádosti je zhotovitel povinen vyhovět a 
nahrazení provést nejpozději do 1 týdne. 

5. Pokud zhotovitel prokázal kvalifikaci či její část prostřednictvím subdodavatele, je oprávněn 
nahradit takového subdodavatele pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele.  

 

Článek XII. Provádění díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost, náklad a 

nebezpečí, řádně a včas. V případě, že pověří provedením části díla jinou osobu, má zhotovitel 

odpovědnost, jako by dílo provedl sám.  

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 

příslušných platných a účinných právních předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

3. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je 

povinen toto bez odkladu písemně oznámit objednateli a konzultovat s ním další postup. 

4. Zhotovitel je povinen bez odkladu písemně upozornit objednatele na případnou nevhodnost 

realizace jeho příkazů a/nebo podkladů. Veškeré práce a činnosti zhotovitele musejí být 

prováděny tak, aby nedošlo k poškození stávajících stavebních konstrukcí, zařízení a 

vybavení.  

5. Zhotovitel je povinen kdykoliv v průběhu realizace díla umožnit provedení periodických 

kontrol (tzv. kontrolních dnů) všem osobám pověřeným objednatelem.  

6. Všeobecně pověření zaměstnanci zhotovitele: Leoš Hejna 

 

 

Za tím účelem pověřený pracovník objednatele je oprávněn vykonávat na pracovišti dozor nad 

plněním podmínek této smlouvy a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce zhotovitele jsou 

prováděny podle smluvených podmínek, technických norem, doporučujících norem a jiných 

právních předpisů. Za tímto účelem má kdykoliv přístup do prostoru pracoviště. Na nedostatky 

zjištěné v průběhu prací musí zhotovitele neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku 

a stanovit mu lhůtu pro odstranění vzniklých vad. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel 

uzavře nebo uzavřel smlouvu o výkonu technického dozoru stavebníka. Zhotovitel se zavazuje 



  10 

poskytnout osobě vykonávající technický dozor stavebníka součinnost nezbytnou k provádění 

tohoto dozoru. 

7. Osoba pověřená objednatelem je oprávněna zastavit práce v případech, kdy: 

- hrozí nebezpečí vzniku majetkové škody,  

- je ohroženo zdraví a bezpečnost zaměstnanců nebo jiných osob, 

- je ohrožena bezpečnost stavby, 

- hrozí výrazné zhoršení kvality prováděného díla. 

 

8. Zhotovitel je povinen oznámit zápisem ve stavebním deníku objednateli 3 pracovní dny v 

předstihu zakrytí části díla (než se stanou nepřístupnými) pro provedení kontroly. O výsledku 

každé provedené kontroly zakrývaných prací jsou povinny smluvní strany provést písemný 

záznam do stavebního deníku. Právo zápisu do tohoto deníku mají za zhotovitele 

všeobecně pověření zaměstnanci zhotovitele uvedeni v odst. 6 tohoto článku, za objednatele 

osoba zastoupená ve věcech technických nebo jim pověřené osoby. V případě, že zhotovitel 

nevyzve objednatele (v souladu se zněním odst.3. tohoto článku) ke kontrole zakrývaných 

konstrukcí, je povinen na žádost objednatele tyto konstrukce na své náklady odkrýt a znovu 

zakrýt (umožnit kontrolu dodatečně). 

9. Zhotovitel je povinen zajistit zhotovování díla tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému 

nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečišťování komunikace, vod a k porušení 

ochranných pásem, při plném respektování ochrany životního prostředí, ochrany kulturních 

památek a majetku třetích osob v dotčeném území. 

Článek XIII. Kvalitativní podmínky předmětu smlouvy, jakost díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkovým souhrnem vlastností provedeného díla bude 

zajištěna zejména jeho využitelnost a funkčnost, a to při dodržení platné a účinné právní úpravy, 

technických norem, běžných technologických postupů, a k tomu se zhotovitel zavazuje použít 

výhradně materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající 

prohlášení o shodě. 

 

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými a účinnými právními 

předpisy, podle schválených technologických postupů stanovených platnými a účinnými 

technickými normami včetně doporučujících a bezpečnostními předpisy, v souladu se 

současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ díla a pokyny 

výrobců či dodavatelů případně instalovaných zařízení tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. 

Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel neprodleně odstranit na své náklady. 

 

3. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv materiálů s karcinogenními nebo jinými 

účinky, které negativně působí na lidské zdraví, o nichž tuto skutečnost zhotovitel v době 

zabudování měl nebo mohl vědět. V případě zjištění této skutečnosti je povinností zhotovitele 

neprodleně provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady.  

 

 

 

Článek XIV. Vady a záruka za dílo 

 

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu  smlouvy, za jeho kvalitu, která bude 

odpovídat projektové dokumentaci, platným a účinným normám ČSN, vztahujícím se na dané  

plnění, standardům a pokynům výrobců instalovaných materiálů a zařízení. 



  11 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo jako celek v délce trvání 60 měsíců. Záruční 

doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí předmětu smlouvy objednatelem. 

Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se projeví v záruční době s výjimkou vad, které byly 

způsobeny neodborným zásahem objednatele, případně byly způsobeny běžným opotřebením. 

Po dobu záruky není porucha svítidla brána jako běžné opotřebení. 

 

3. Objednatel je povinen vady po jejich zjištění písemně a telefonicky oznámit (reklamovat) 

zhotoviteli. V reklamaci musí být uvedeno, o jakou vadu se jedná, příp. jak se vada projevuje. 

Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady díla nejpozději do 48 hodin od jejího 

ohlášení. 

 

4. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady lhůtě sjednané dle odst. 3. tohoto 

článku, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 

fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 

 

5. Objednatel je oprávněn odstranit vadu na díle na náklady zhotovitele bez újmy svých práv ze 

záruky, jestliže dá zhotovitel objednateli k takovému odstranění vady písemný souhlas nebo 

jestliže zhotovitel bez závažného důvodu, sděleného písemně objednateli, neodstranil vady ve 

lhůtě sjednané dle odst. 3. tohoto článku. 

6. Náklady na odstranění vady, které je z titulu své odpovědnosti povinen uhradit zhotovitel, 

zahrnují veškeré náklady související s úplným odstraněním vady, tedy zejména cenu použitého 

materiálu, náklady na pracovní síly a náklady na dopravu. 

 

7. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel 

uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat: 

a. Odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů). 

b. Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná.  

c. Přiměřenou slevou ze sjednané ceny. 

 

8. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli, zda reklamaci 

uznává či neuznává a v jakém termínu nastoupí k odstranění vady. Zhotovitel je povinen vady 

v záruční době odstranit, i když tvrdí, že za uvedené vady neodpovídá. Náklady na odstranění 

v těchto sporných případech nese až do konečného rozhodnutí zhotovitel. Prokáže-li se ve 

sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada 

nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, je Objednatel povinen 

uhradit Zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady, vzniklé náklady. 

  

9. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady 

nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

 

10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty dle odst. 2. tohoto článku, 

přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

Rozhodující je datum uvedené na razítku pošty na obálce a podacím lístku. 

 

  



  12 

Článek XV. Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele k předání a převzetí předmětu díla bez vad 

a/nebo nedodělků, a to nejpozději 3 pracovní dny před plánovaným ukončením prací, čímž není 

dotčeno ust. § 2628 občanského zákoníku.  

 

2. O předání a převzetí díla bude vyhotoven protokol, který smluvní strany podepíší a v němž 

bude uvedeno prohlášení zhotovitele o úplnosti a kompletnosti díla. Součástí předávacího 

protokolu musí být i doklady uvedené v odst. 4. tohoto článku.  

 

3. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a/nebo nedodělky, pokud se nejedná o 

ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně 

nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. V případě, že se objednatel 

rozhodne dílo převzít i přesto, že vykazuje vady a/nebo nedodělky, převezme dílo tzv. 

s výhradami, přičemž tyto výhrady uvede do protokolu dle předchozího odstavce, včetně 

stanovení lhůt k odstranění všech vad a/nebo nedodělků.   

 

4. K protokolárnímu předání a převzetí díla objednatelem je zhotovitel povinen objednateli 

předem předložit následující doklady v originále, vyžaduje-li to povaha předmětu této smlouvy: 

• dokumentaci skutečného provedení práce, 

• prohlášení o shodě vlastností zabudovaných materiálů a výrobků s technickými 

požadavky na ně kladenými; 

• záruční listy, 

• provozní předpisy, 

• doklad o ekologické likvidaci odpadů, 

• stavební deník. 

 

 

Článek XVI. Smluvní pokuty 

 

Pro případ nesplnění smluvních povinností dle této smlouvy má objednatel právo účtovat 

zhotoviteli následující smluvní pokuty: 

 

1. Při nedodržení, resp. překročení termínů dle ust. čl. VII., odst. 1. písm. a) nebo písm. b) této 

smlouvy, tj. termínu pro zahájení prací nebo termínu pro předání díla, je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i jen započatý den prodlení 

s řádným a včasným splněním některé z těchto povinností do dne jejího dodatečného 

splnění. 

2. V případě, že zhotovitel poruší povinnost stanovenou v ust. čl. IX., odst. 6. této smlouvy je 

zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč, za každý i jen 

započatý den prodlení s řádným a včasným splněním této povinnosti do dne jejího 

dodatečného splnění. 

3. V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností stanovenou v ust. čl. XIII. odst. 2., 

odst. 3., odst. 4. věta první nebo druhá, odst. 5., nebo čl. XIV., odst. 2. věta první, nebo ust. 

čl. XIV., odst. 3., věta první a věta druhá této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení takové 

povinnosti.    

 

4.   V případě, že zhotovitel poruší povinnost stanovenou v ust. čl. XIV., odst. 3. této smlouvy, 

tj. zhotovitel neodstraní objednatelem reklamovanou vadu díla nejpozději do 5 dnů od jejího 



  13 

ohlášení, popř. ve smluvními stranami písemně dohodnutém jiném termínu, je zhotovitel 

povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, za každý i jen započatý den 

prodlení s odstraněním vady ve sjednané lhůtě, a to za každou jednotlivou vadu zvlášť.   

5. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení písemného 

oznámení o uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty zhotoviteli. Uhrazením kterékoliv 

smluvní pokuty dle této smlouvy nezanikají žádné povinnosti vyplývající z ujednání této 

smlouvy utvrzených uhrazenou smluvní pokutou. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty 

dle této smlouvy nezanikají nároky na náhradu škody, resp. její uhrazení nemá vliv na výši 

takového nároku. Právo objednatele na zaplacení smluvních pokut dle této smlouvy lze 

uplatňovat kumulativně, a to bez omezení. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem 

snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody 

ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. 

 

 

Článek XVII. Změna, zrušení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, oboustranně schválenými 

ujednáními, výslovně nazvanými „dodatek ke smlouvě“, podepsaným oběma smluvními 

stranami a vzestupně číslovanými. 

2. Tuto smlouvu lze zrušit na základě písemné dohody podepsané oběma smluvními stranami, 

pokud smluvní strany za podmínek uvedených níže od této smlouvy jednostranně neodstoupí. 

 

 

Článek XVIII. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Od této smlouvy lze doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně 

odstoupit na základě zákona nebo okamžitě v případě porušení smlouvy druhou smluvní 

stranou podstatným způsobem za podmínek uvedených níže. 

 

2. Smluvní strany se v souladu se zněním § 2002 občanského zákoníku dohodly, že za podstatné 

porušení této smlouvy považují následující skutečnosti: 

- pokud dílo nebude prováděno v souladu s příkazy objednatele, v souladu s touto 

smlouvou a jejími přílohami a v průběhu prací bude vykazovat vady, přestože na tyto 

skutečnosti bude zhotovitel písemně objednatelem upozorněn a tento nezjedná 

okamžitou nápravu, a to nejpozději do 5 dnů ode dne doručení písemného upozornění 

objednatele, 

- prodlení zhotovitele s protokolárním předáním díla bez vad a nedodělků trvajícím déle 

než 10 dní oproti termínu sjednanému v čl. VII., odst. 1. písm. b) této smlouvy,  

- oznámení o zvýšení celkové ceny díla dle čl. VI., odst. 2. této smlouvy, není-li 

smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, 

- nepřevzetí pracoviště ve sjednaném termínu, 

- opakovaná snaha Zhotovitele o realizaci díla s nižšími než stanovenými standardy, 

technickou úrovní atd. stanovenými projektovou dokumentací; 

- zhotovitel se ocitne v úpadku ve smyslu ust. § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění. 



  14 

 

3. Smluvní strana, která porušila smlouvu, nebo na jejíž straně leží důvod zániku této smlouvy, je 

povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady a škody, které jí vznikly z 

důvodu zrušení této smlouvy, ledaže k zániku této smlouvy došlo pro okolnosti vylučující 

odpovědnost. 

 

4. Odstoupením od této smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklý porušením této 

smlouvy, a rovněž nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty oprávněné smluvní straně. 

Škodou se rozumí i to, co by případně musel objednatel vynaložit navíc nad cenu díla 

stanovenou touto smlouvou, pokud by identické dílo dokončil jiný zhotovitel. 

 

5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 

pak povinnosti obou stran jsou následující: 

a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla, 

b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou 

fakturu“, 

c) Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 

jinak, 

d) Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do tří dnů 

od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“. 

6. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení 

o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně. 

 

 

Článek XIX. Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění k jednání 

za smluvní strany. Smluvní strany této smlouvy zároveň prohlašují, že před uzavřením této 

smlouvy řádně splnily veškeré hmotněprávní podmínky pro platné uzavření této smlouvy, 

vyplývající z platných a účinných právních předpisů, jakož i podmínky vyplývající z jejich 

platných a účinných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, že uzavřením této smlouvy nedojde 

k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních povinností. 

 

2. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, popř. 

bude považováno za zdánlivé, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení novým. 

 

3. Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části právního jednání, kterou lze od jeho ostatního 

obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k právnímu jednání došlo 

i bez neplatné části, rozpoznala-li by smluvní strana neplatnost včas. 

 

4. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.  

 

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu 

nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

 

6. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, 

či jiných elektronických zpráv. 



  15 

 

7. Kterákoliv ze smluvních stran této smlouvy může namítnout neplatnost této smlouvy anebo 

jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

 

8. Smluvní strany se dohodly na doručování zásilek formou doporučených dopisů s tím, že zásilka 

je považována za doručenou 3. den po dni jejího odeslání prostřednictvím držitele poštovní 

licence na adresu příslušné smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to i v případě, 

kdy ji adresát odmítne převzít nebo si ji nevyzvedne. 

 

9. Všechny spory, vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se zavazují smluvní 

strany přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu dohodou. 

 

10. Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu. 

Rozhodčí řízení je vyloučené. 

 

11. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i 

právní vztahy z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem a právním řádem České 

republiky. 

 

12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 

smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný 

po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

 

13. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této 

smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi 

smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu  této 

smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. Zároveň smluvní strany 

prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 

praxe. 

 

14. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu dle této smlouvy nelze 

použít směnku.  

 

15. Smluvní strany si, pro případ, že je Objednatel osobou povinnou dle §2 zákona č. 340/2015 

Sb. v platném znění (zákon o registru smluv) jsou vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle 

zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv tuto smlouvu včetně všech dodatků, kterými se tato 

smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to v registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle 

tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v 

otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5, odst. 5 zákona o registru 

smluv do registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že v rámci plnění povinností dle zákona 

o registru smluv ve smyslu ust. §5 odst. 6 tohoto zákona znečitelní (začerněním či křížkováním) 

ve smlouvě vč. jejích dodatků ty údaje, které jsou konkurenčně významné a v obchodních 

kruzích běžně nedostupné (obchodní tajemství). 

 

16. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 

přičemž tři výtisky obdrží objednatel a jeden výtisk obdrží zhotovitel.   

 

17. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 



  16 

 

18. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. 

jejich zástupci, přičemž platí datum posledního podpisu. 

 

19. Nedílnou součásti této smlouvy jsou následující přílohy. 

Příloha č. 1: Projektová dokumentace LEDprofes z 21.02.2019 

Příloha č. 2: Cenová nabídka včetně jednotkových cen 

Příloha  č.3: Technický list svítidla  

 

V Českých Budějovicích dne: 15.3.2019 

 

 

 

…………………………………………   ……………………………………. 

         LEDPROFES, a.s.     Výstaviště České Budějovice a.s. 

Patrik Máca       Ing. Mojmír Severin 

Člen představenstva      předseda představenstva 


